
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1 4  06, 2022
ПРИКАЗ

№ '/ '/ f

г. Тирасполь

О проведении Открытого Чемпионата Приднестровской 
Молдавской Республики по лёгкой атлетике среди 

спортсменов с ограниченными возможностями здоровья 
всех категорий

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 
года №133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской 
Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года №64 «Об утверждении 
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции, 
Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 
28 декабря 2021 года №271 «Об утверждении Единого календарного плана республиканских 
и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Г осударственной 
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики на 2022 год» в действующей 
редакции, Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики от 24.12.2021г. №263 «Об утверждении Плана мероприятий в 2022 году по 
реализации Стратегии развития Приднестровской Молдавской Республики на 2019-2026 годы 
в сфере физической культуры и спорта», Решением Оперативного штаба по профилактике и 
предотвращению распространения вирусной инфекции от 18 февраля 2022 года, с целью 
пропаганды спорта как важного средства реабилитации и укрепления здоровья инвалидов и 
приобщения их к здоровому образу жизни, повышения эффективности физического 
воспитания в Приднестровской Молдавской Республике, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дату проведения 25 июня 2022 года Открытого Чемпионата 
Приднестровской Молдавской Республики по лёгкой атлетике среди спортсменов с 
ограниченными возможностями здоровья всех категорий на базе ГУ «Республиканский 
стадион» по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 21 и на базе МОУ ДО «СДЮШОР № 2 им. В.Б. 
Долгина» по адресу: г. Тирасполь, ул. Одесская, 75.

2. Утвердить Положение о проведении Открытого Чемпионата Приднестровской 
Молдавской Республики по лёгкой атлетике среди спортсменов с ограниченными 
возможностями здоровья всех категорий, согласно Приложению № 1 к настоящему Приказу.

3. Общее руководство подготовкой и проведением открытого Чемпионата 
Приднестровской Молдавской Республики по лёгкой атлетике среди спортсменов с 
ограниченными возможностями здоровья всех категорий возложить на Отдел развития



физической культуры и массового спорта Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики, с последующей выкладкой Приказа и результатов 
на официальный сайт Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики, в срок до 30 июня 2022 года.

4. Непосредственное проведение Открытого Чемпионата Приднестровской 
Молдавской Республики по лёгкой атлетике среди спортсменов с ограниченными 
возможностями здоровья всех категорий возложить на ГУ «Республиканский спортивный 
реабилитационно-восстановительный центр инвалидов» Министерства по социальной защите 
и труду Приднестровской Молдавской Республики.

5. Утвердить главную судейскую коллегию Открытого Чемпионата Приднестровской 
Молдавской Республики по лёгкой атлетике среди спортсменов с ограниченными 
возможностями здоровья всех категорий в следующем составе:

а) главный судья -  Г.П. Чебан, судья Республиканской категории Приднестровской 
Молдавской Республики по легкой атлетике;

б) главный секретарь -  И.М. Тинкован, судья I категории Приднестровской 
Молдавской Республики по легкой атлетике.

6. А.С. Орехову, директору ГУ «Республиканский стадион» предоставить спортивную 
базу для проведения Открытого Чемпионата Приднестровской Молдавской Республики по 
лёгкой атлетике среди спортсменов с ограниченными возможностями здоровья всех категорий 
25 июня 2022 года с 9.00 до 13.00 часов.

7. Г.П. Чебан, директору ГУ «Республиканский спортивный реабилитационно
восстановительный центр инвалидов»:

а) провести Открытый Чемпионат Приднестровской Молдавской Республики по лёгкой 
атлетике среди спортсменов с ограниченными возможностями здоровья всех категорий 
согласно Положению;

б) обеспечить медицинское и санитарное сопровождение соревнований на всех этапах.
7. Главному судье -Чебан Г.П. направить итоговые протоколы, отчет судейской 

коллегии, заявки Открытого Чемпионата Приднестровской Молдавской Республики по лёгкой 
атлетике среди спортсменов с ограниченными возможностями здоровья всех категорий не 
позднее 28 июня 2022 года в Государственную службу по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики.

8. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на непосредственных 
исполнителей, определенных настоящим Приказом.

9. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник


